
Aanwijzingsbesluit artikel 2:65 APV Rijssen-Holten 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Rijssen-Holten: 

  

gelet op artikel 2:65 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rijssen-Holten 2023 

  

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit artikel 2:65 APV Rijssen-Holten 2023 

Artikel 1   
Het centrum in Rijssen, het centrum in Holten en de supermarkten in Rijssen en Holten aan te wijzen 

als gebieden waarbinnen het is verboden te bedelen om geld of andere zaken. 

Artikel 2   
De in artikel 1 genoemde gebieden zijn in de bijlage bij dit aanwijzingsbesluit nader aangeduid. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt aangehaald als ‘aanwijzingsbesluit artikel 2:65 APV gemeente Rijssen-Holten 2023. 

Aldus vastgesteld op 

Het college van burgemeester en wethouders van Rijssen-Holten 

De secretaris, 

R. Tukker 

de burgemeester, 

J.C.R. van Houdt 

Toelichting: 

De toezichthouder hebben weinig mogelijkheden om op te treden tegen overlast door bedelen. Dit kan 

veranderen door het gebied waar de meeste overlast wordt ervaren aan te wijzen als gebied op grond 

van artikel 2:65 van de APV. In dit gebied is het verboden om te bedelen om geld of andere zaken. 

  

Op het moment dat een zodanige gebiedsaanwijzing heeft plaatsgevonden en is gepubliceerd in de 

krant, kunnen de politie en boa’s verbaliserend optreden en dus effectief optreden tegen de overlast 

als gevolg van bedelen. 

Nr. 40996 

GEMEENTEBLAD 25 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2024 nr. 40996 25 januari 2024 1 



Bijlage 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 40996 25 januari 2024 2 


